

_____/_____/_____
« ____ » ____ 20 ____ г.

_____/_____/_____
« ____ » ____ 20 ____ г.

Стройка:

Объект: капитальный ремонт крыши жилого дома ул. Пушкина, д.4

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 3

(Локальный сметный расчет)

на (дополнительные работы) капитальный ремонт крыши жилого дома ул. Пушкина, д.4

Сметная стоимость: 27.758

Нормативная трудоемкость: 28.576 тыс. руб.

Сметная заработная плата: 0.043 тыс. чел.ч

5.558 тыс. руб.


Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	ТЕРр 58-20-2	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,7 м-свесов фронтона	100 м	0.18	6 160.87			E58-20-2			
		Зарплата рабочих			503.86		90.69		16.7	1 514.60	
		Эксплуатация машин			7.78		1.40		9.54	13.36	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.77		0.32		16.7	5.32	
		Материальные ресурсы			5 649.23		1 016.86		2.37	2 409.96	
		Строительный мусор	т	0.0594							
		Накладные расходы	%		83		75.54		71	1 079.14	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		59.16		52	790.36	
		Затраты труда	чел-ч	63.22							11.38
							1 243.65			5 807.42	11.38
2.	ТЕРр 58-18-4 (применительно)	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 30 мм-обшивки карнизных свесов из доски толщ. 25 мм	100 м2	0.134	3 632.33			E58-18-4			
		Зарплата рабочих									
							95.27			1 591.03	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Форма 4а											

< 1 * 13 * 3 >

ТССЦ 509-9900	Эксплуатация машин				48.39		6.48		10.15		65.82
	Материальные ресурсы				2 872.96		384.98		3.54		1 362.82
	Строительный мусор		т	0.2278							
	Накладные расходы		%		83		79.07		71		1 129.63
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65		61.93		52		827.34
Затраты труда		чел-ч	95.69								12.822
							627.73			4 976.63	12.822
3. ТССЦ 102-0072	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, II сорта		м3	-0.4288	883.48		-378.84	[цена]	3 116.39		-1 336.31
				Объем: (0.134)*(-3.2)							
4. ТССЦ 102-0052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта		м3	0.134	1 594.20		213.62	[цена]	5 627.53		754.09
5. ТЕР 10-01-010-01	Демонтаж элементов каркаса из брусьев		1 м3	0.0975	2 589.99				E10-01-010-01		
	из доски 50x150мм (4шт, 13м)		древесины в конструкции								
	Начисления: H2= 0, H3= 0.8, H4= 0.8, H5= 0.8										
	Зарплата рабочих				176.40	0.8	13.76		16.7		229.78
	Эксплуатация машин				24.21	0.8	1.89		9.63		18.19
Материальные ресурсы			%		2 389.38				3.2		
Накладные расходы			%		106		14.59		90		206.80
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		54		7.43		43		98.81
Затраты труда		чел-ч	18								1.755
							37.67			553.57	1.755
6. ТЕР 10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев		1 м3	0.0975	2 589.99				E10-01-010-01		
	из доски 50x150мм (4шт, 13м)		древесины в конструкции								
	Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15										
	Зарплата рабочих				176.40	1.15	19.78		16.7		330.31
	Эксплуатация машин				24.21	1.25	2.95		9.63		28.41
Материальные ресурсы			%		2 389.38		232.96		3.2		745.49
Накладные расходы			%		106		20.97		90		297.28
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		54		10.68		43		142.03
Затраты труда		чел-ч	25.875								2.523
							287.34			1 543.52	2.523
7. ТССЦ 102-0028	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта		м3	-0.090675	2 150.05		-194.96	[цена]	6 579.17		-596.57

Исполнитель: 

Исполнитель:

 Кононов А.А.

< 1 * 13 * 3 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Объем: (0.0975)*(-0.93)											
8. ТССЦ 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-0.0117	1 631.01	-19.08 [цена]	7 591.13	-88.82	-74.89			
Объем: (0.0975)*(-0.12)											
9. ТССЦ 102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	-0.000975	904.22	-0.88 [цена]	3 490.29	-3.40	-3.12			
Объем: (0.0975)*(-0.01)											
10. ТССЦ 113-1777	Паста антисептическая	т	-0.00029347	15 863.04	-4.66 [цена]	51 678.55	-15.17	-14.01			
Объем: (0.0975)*(-0.00301)											
11. ТССЦ 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0.0975	1 631.01	159.02 [цена]	7 591.13	748.14	624.11			
Объем: 13*0.05*0.15											
12. ТЕР 10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев -стяжки конькового элемента из доски 25*150мм	1 м3	0.32625	2 589.99	E10-01-010-01						
Объем: 87*0.025*0.15											
Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15											
Зарплата рабочих				176.40	66.18	16.7	1 105.26				
Эксплуатация машин				24.21	9.87	9.63	95.08				
Материальные ресурсы				2 389.38	779.54	3.2	2 494.51				
Накладные расходы			%	106	70.15	90	994.73				
Плановые накопления / Сметная прибыль			%	54	35.74	43	475.26				
Затраты труда			чел-ч	25.875			8.442				
Объем: (0.32625)*(-0.93)					961.48		5 164.85	8.442			
13. ТССЦ 102-0028	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	-0.3034125	2 150.05	-652.35 [цена]	6 579.17	-1 996.20	-1996.11			
Объем: (0.32625)*(-0.93)											
14. ТССЦ 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-0.03915	1 631.01	-63.85 [цена]	7 591.13	-297.19	-250.92			
Объем: (0.32625)*(-0.12)											
15. ТССЦ 102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	-0.0032625	904.22	-2.95 [цена]	3 490.29	-11.39	-10.28			
Объем: (0.32625)*(-0.01)											
16. ТССЦ 113-1777	Паста антисептическая	т	-0.00098201	15 863.04	-15.58 [цена]	51 678.55	-50.75	-46.40			
Объем: (0.32625)*(-0.01)											

Исполнитель:

Кононова О.А.

Объем: (0.32625)*(-0.00301)											
17. ТССЦ 102-0052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0.32625	1 594.20	520.11 [цена]	6 695.62	2 184.45 1835,98				
18. ТЕР 09-05-001-01 (применительно)	Облицовка фронтонов стальным профилированным листом	100 м2	0.15	314.04	E09-05-001-01						
Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15											
Зарплата рабочих				269.85	1.15	46.55	16.7	777.37			
Эксплуатация машин				30.30	1.25	5.68	7.39	41.98			
в т.ч. зарплата машинистов				1.51	1.25	0.28	16.7	4.73			
Материальные ресурсы				13.89		2.08	4.06	8.46			
Накладные расходы				81	%	37.93	69	539.65			
Плановые накопления / Сметная прибыль				72	%	33.72	58	453.62			
Затраты труда				37.479	чел-ч			5.622			

19. Каталог3кв.стр5	Профлист С8 оцинков	Ц=320/1,18*1,02*1,062	м2	17.25	293.76	125.96	1 821.08	5.622
						[цена]		
				Объем: 15*1.15	293.76	5 067.36	5 067.36	
				Материальные ресурсы				
						5 067.36	5 067.36	
							5 067.36	4771,52

ИТОГО ПО СМЕТЕ	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	17 182.65	42.544
МАТЕРИАЛОВ -	16 354.84	36.922	
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	3 678.68		
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	3 707.59		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 333.79		
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	22 396.22		
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	827.81	5.622	
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	539.65		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	453.62		
ВСЕГО ПО СМЕТЕ	1 821.08		
справочно:	24-217-30	23523,69	
Материалы	11-371-48	10677,85	
Оплата труда рабочих	5 548.35		
Эксплуатация машин	262.84		
в т.ч. оплата труда механизаторов	10.05		
Накладные расходы	4 247.24		
Сметная прибыль	2 787.41		
НДС	4 359.11	4234,26	

< 1 * 13 * 3 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС

28-576-41

27757,95

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Согласовано в сумме 27757,95 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик
30.08.2016 г.

Исполнитель:
Кононова О.В.

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр»
по ценообразованию в строительстве